ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 03.06.2024 № 239-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на проведение мелиоративных

мероприятий и Методики оценки достижения получателем средств

планового объема производства сельскохозяйственной продукции

и (или) планового объема посевов (посадок) сельскохозяйственных

растений на 3 года на землях, на которых реализован проект

мелиорации, а также мер ответственности получателей средств

за несоблюдение данных требований»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации

от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия» и от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий,

в том числе грантов в форме субсидии», Законом Ивановской области

от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной поддержке

сельскохозяйственного производства в Ивановской области»

и постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013

№ 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

2

от 03.06.2024 № 239-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на проведение мелиоративных мероприятий и Методики оценки

достижения получателем средств планового объема производства

сельскохозяйственной продукции и (или) планового объема посевов

(посадок) сельскохозяйственных растений на 3 года на землях, на которых

реализован проект мелиорации, а также мер ответственности получателей

средств за несоблюдение данных требований» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подпункте «д» пункта 2.4 слова «от 17.07.2022» заменить

словами «от 14.07.2022».

2. Абзац первый пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку

осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня с момента

подачи заявки с указанием основания для возврата заявки на доработку.».

3. Пункт 2.31 признать утратившим силу.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский